

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2011 г. № 504

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ ДАГЕСТАНСКОЙ АССР ОТ 28 ОКТЯБРЯ 1983 Г. № 240 И ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 7 ИЮЛЯ 2008 Г. № 225

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Дагестанской АССР от 28 октября 1983 г. № 240 "О признании уникальных природных объектов государственными памятниками природы Дагестанской АССР" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 23, ст. 993) следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Рекомендовать главам муниципальных образований "Гунибский район", "Левашинский район", "Кайтагский район", "Унцукульский район", "Хунзахский район" осуществлять совместно с Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан мероприятия по охране памятников природы на подведомственных территориях.";

б) в приложении к указанному постановлению:

в позиции, касающейся Кужникского природного моста:

в графе 1 слова "Кужникский природный мост" заменить словами "Турагинский природный мост";

в графе 2 предложение "Расположен в Табасаранском районе, близ аула Кужник, на правом берегу безымянного притока реки Рубасчая" заменить предложением "Расположен в 1,8 км юго-западнее села Турага Кайтагского района (административный центр - с. Маджалис), на левом боковом ущелье верховья долины реки Ханагчай";

в графе 3 слова "совхоз "Кужникский" Табасаранского района" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан";

в позиции, касающейся Ташкапурской теснины, в графе 3 слова "совхоз "Хаджалмахинский" Левашинского района" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан";

в позиции, касающейся Салтинского ущелья, в графе 3 слова "Салтинский сельский Совет народных депутатов" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан";

в позиции, касающейся теснины "Эхо", в графе 3 слова "совхоз "Гимринский" Унцукульского района" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан";

в позиции, касающейся Асатинской пещеры, в графе 3 слова "колхоз имени К.Маркса Хунзахского района" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан".

2. Внести изменение в приложение № 4 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 7 июля 2008 г. № 225 "Вопросы государственного учреждения "Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 13, ст. 545; 2009, № 6, ст. 242; 2010, № 18, ст. 885), изложив пункт 16 в следующей редакции:

"16. Турагинский природный мост - Кайтагский район, с. Турага". ландшафтный памятник природы

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Дагестан
М.МЕДЖИДОВ